
 

 
 

 

 

 

 

 
BOLETIN OFICIAL Nº 2.698 

  Martes 06 de Mayo de 2.025 
 

EDICION ESPECIAL 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.698             “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              PAG Nº2978 

 

 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

 
Ordenanza Nª 15.482 – Decreto Nª 906/18 

Otorgar Validez Legal y Autentico 

 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.698             “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              PAG Nº2979 

 

 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

 
Ordenanza Nª 15.482 – Decreto Nª 906/18 

Otorgar Validez Legal y Autentico 

SALTA, 29 ABR 2025 

RESOLUCION Nº 069 

PROCURACION GENERAL 

REFERENCIA: Expte.: N.º 0140044/16967/2025-0 

 

VISTO el expediente de la referencia, la ResoluciónN°037/25 de esta Procuración General en cumplimiento de la 

Ordenanza N°14.279 y sus modificatorias, Ordenanza Nº 16.196 y Ordenanza  N°16.300, referida a las cosas muebles 

registrables abandonadas por sus dueños por el término de más de un año (1) y seis meses (6), en su caso y bajo 

custodia de la Municipalidad de Ia Ciudad de Salta, en virtud del poder de policía que esta detenta y que tiene por 

finalidad preservar el ambiente y la salud pública y; 

 

CONSIDERANDO 

 

QUE mediante dicho instrumento legal se ha designado a la Procuración General de la Municipalidad de la Ciudad 

de Salta como autoridad de aplicación; 

 

QUE mediante expediente N°0140044/16967/2025-0, se ha iniciado el trámite tendiente a la erradicación de autos y 

moto vehículos, ubicados en el depósito de la policía vial, que se menciona en autos y teniendo en cuenta que estos 

rodados pueden convertirse en un foco de infección pública, atentando así contra el ambiente y la salud; 

 

QUE conforme Resolución N°037/25 de Procuración General, surge de las actuaciones de referencia que se cumplió 

con la publicación de los edictos citatorios pertinentes en el Nuevo Diario los días 27 y 28 de febrero de 2025; como 

así también en Boletín Oficial Municipal N°2.682 del día 26 de febrero, Pág. Nº 1.206. Asimismo, se ha intimado a 

los propietarios de los bienes registrables abandonados, que se encuentran en el predio policial de la Ciudad de Salta, 

sito en Av. Memoria Verdad y Justicia, intersección Pje. S/N, Bº El Huaico, a presentarse y hacer valer sus derechos, 

bajo apercibimiento de procederse conforme lo prescripto por los arts: 1º, 3º, 4º y 7º de la Ordenanza N°14.279 y sus 

modifcs., así también se comunicó al Tribunal de Faltas Municipal, en cumplimiento de lo requerido; 

 

QUE continuando con el procedimiento tendiente a lograr la Subasta Administrativa de los rodados abandonados, 

en los que los propietarios no se han presentado a hacer valer sus derechos, se ha procedido a verificar el estado de 

dominio y constatación física de dichos bienes registrables. 

 

QUE en virtud de ello y habiéndose cumplido con la totalidad de los pasos previstos por la Resolución N°004/19 y 

Nº037/24 corresponde emitir el instrumento legal pertinente. 

 

QUE los gastos que tienen por causa el acarreo, traslado, depósito, vigilancia, mantenimiento y/o cualquier otro que 

pudiere derivarse de la estadía de bienes abandonados en el mencionado predio, durante el plazo de 1 año o más, 

afectan actualmente el erario municipal, lo que torna imperioso proceder a la subasta de los mismos; 

 

QUE la autoridad de aplicación es la Procuración General conforme Ordenanza N°14.279 en su artículo 14 siendo 

competente, por lo tanto, para el dictado del presente acto administrativo; 

 

POR ELLO: 

EL PROCURADOR GENERAL 

     DE LA MUNICIPALIDAD DE SALTA 

RESUELVE: 

 

ARTICULO 1.- DISPONER que los bienes muebles registrables comprendidos dentro del Expediente 

Administrativo: 0140044/16967/2025-0 y detallados en Anexo I y II, los cuales forman parte integrante del presente, 

sean subastados conforme el procedimiento que regula la Ordenanza N°14.729 y modifcs   

 

ARTICULO 2.- ENCOMENDAR a la Dirección de Subastas de esta Procuración General de la Municipalidad de 

la Ciudad de Salta, en la persona del Martillero Público RICARDO DANIEL YARADE, D.N.I. N°17.354.133, 

M.P.N°118 la realización de la mencionada “Subasta Administrativa con Base” de los bienes muebles registrables e 

identificados en el Anexo I y II de la presente, en el marco de la Ordenanza N°14.279 y sus modifcs. y Resolución 

004/19 de esta Procuración, la que se hará efectiva el día 14 de mayo de 2025, a horas, 11:00, en el Teatro Municipal, 

sito en Av. Paraguay Nº 1240  



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.698             “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              PAG Nº2980 

 

 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

 
Ordenanza Nª 15.482 – Decreto Nª 906/18 

Otorgar Validez Legal y Autentico 

 

ARTICULO 3°. ESTABLECER EXPRESAMENTE que, los bienes a subastarse, integrados por lotes de 

automotores y moto vehículos, NO SON APTOS PARA CIRCULAR POR LA VÍA PÚBLICA, POR LO TANTO, 

NO SE OBTENDRÁ DOCUMENTACIÓN PARA INSCRIPCIÓN REGISTRAL, es decir se subastarán sin la 

posibilidad de inscripción o reinscripción registral  

 

ARTICULO 4.- PUBLICAR por tres (3) días Edicto en el Boletín Oficial y en un diario de circulación local, a los 

fines de dar la mayor publicidad posible al acto de Subasta.   

               

MATÍAS RENÉ RISSO 

PROCURADOR GENERAL 

MUNICIPALIDAD DE SALTA 

 

ANEXO I  

 

N

° 
Nº ACTA MARCA 

MODEL

O 

DOMINI

O 
MOTOR CUADRO 

1 3-00653074 CHEVROLET AGILE KTP892 NO VISIBLE NO VISIBLE 

2 3-00663362 FORD FOCUS GQT786 NO VISIBLE NO VISIBLE 

3 3-00665305 FIAT CRONOS AD074GB SS2820597249359 8AP359A32KU048410 

4 3-00666441 TOYOTA HILUX HQF082 2KD7640966 8AJER32G084026026 

5 3-00668412 
MERCEDES 

BENZ 
709 TQY053 3,74005E+13 9BM688102PG070034 

6 3-00706064 FIAT SPAZIO AOR498 NO VISIBLE NO VISIBLE 

7 3-00709557 FIAT UNO LMQ158 327A0553887033 90D195354C0288099 

8 3-00710590 CITROEN XSARA EJX670 10LH1R0927746 935CHRFMP4B502482 

9 3-00711034 FORD FIESTA CYB322 NO VISIBLE NO VISIBLE 

10 3-00711197 FIAT PALIO AA403NP 
310A2011283508

9 
9BD17177NH7589425 

11 3-00715938 
VOLKSWAGE

N 
TAOS AF472SV DS30029008 8AWB16B26NA818611 

12 3-00706143 RENAULT CLIO DUB511 
K4M6748D02743

1 
VFKB0T0F23391938 

13 3-00730235 PEUGEOT 106 DLT167 10F59D3053737 
VF31AKFXTXM00606

3 

14 3-00730096 
VOLKSWAGE

N 
SURAN MKF028 CFZ302182 8AWPB05Z2DA526106 

15 
3111062001251

1 
FIAT SIENA OBT470 327A0551806795 96D197335E3160902 

16 
3090982001250

9 
HONDA XR CIVIC AE318MA R182B0606204 8CJRV1830J1606211 

17 
3090227001251

6 

VOLKSWAGE

N 

GOL 

TREND 
AB625RQ CFZ512105 

9BWAB45U0HT08943

9 

18 
3071040001255

0 
CHEVROLET CLASSIC JEC556 T85824471 8AGSB08YOAR124562 

 

 

MATÍAS RENÉ RISSO 

PROCURADOR GENERAL 

MUNICIPALIDAD DE SALTA 

 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.698             “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              PAG Nº2981 

 

 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

 
Ordenanza Nª 15.482 – Decreto Nª 906/18 

Otorgar Validez Legal y Autentico 

ANEXO II 

 

N° Nº ACTA MARCA MODELO DOMINIO MOTOR CUADRO 

1 3-00537502 CORVEN 
ENERGY 

110 
S/D 1P52FMHH0056440 8CVXCH264EA077604 

2 3-00604573 MOTOMEL S2 150 585KYX E036641 8ELMQSHGQGB036641 

3 3-00628838 HONDA WAVE A046LSH NO VISIBLE NO VISIBLE 

4 3-00636775 YAMAHA FZ A051KNN G3FGE0027634 8CGRG2444H0011735 

5 3-00647249 YAMAHA FZ S/D G3F60022445 8CGRG2449H0009737 

6 3-00649359 ZANELLA RX 200 A097HBH LC163FMLQQ258832 8A6PCMGDZHC220113 

7 3-00656823 CORVEN 
HUNTER 

200 
034KRG NO VISIBLE 8CV20PG00DA001952 

8 3-00649275 YAMAHA XTZ 250 771IWG NO VISIBLE NO VISIBLE 

9 3-00657917 YAMAHA YBR 125 021JMH E3HGE029205 NO VISIBLE 

10 3-00697024 BAJAJ ROUSER S/D JEYWHS7220 8CVA17C75JA019467 

11 3-00703311 HONDA XR 250 A014ONB D34E6851991 8CHMD34008L001789 

12 3-00702870 APPIA 
CITIPLUS 

110 
048IBT 152FMHA0900752 8BPC4BLB2BC036612 

13 3-00699172 ZANELLA RX 150 050DXG 161FMJ71743141 LF3PCKD077D016339 

14 3-00700730 ZANELLA ZB 110 A025YUP NO VISIBLE NO VISIBLE 

15 3-00699173 GILERA SMASH 555HUK 1P50FM0B414251 NO VISIBLE 

16 3-00702687 CORVEN 
ENERGY 

110 
A015VIA JL1P52FMH1511204440 WXCH2GA117009 

17 3-00704903 MOTOMEL AZUL S/D 8022432 LWGPCGL3X50001569 

18 3-00704681 CORVEN 
ENERGY 

110 
579IUI NO VISIBLE NO VISIBLE 

19 3-00702622 MOTOMEL B110 530GFM NO VISIBLE NO VISIBLE 

20 3-00704419 GILERA SMASH A119FWV AD1P52FMHL009796 8CSASMASHSLSD2825 

21 3-00706062 GILERA VC 150 555LCV NO VISIBLE NO VISIBLE 

22 3-00695660 MONDIAL CD 110 531GLH NO VISIBLE NO VISIBLE 

23 3-00705754 CORVEN 
ENERGY 

110 
S/D JL1P52FMH1801201090 NO VISIBLE 

24 3-00705249 CORVEN 
MIRAGE 

110 
S/D JL1P52FMH171120112 8KUXCH8A8JA089655 

25 3-00706353 MOTOMEL SKUA 125 S/D NO VISIBLE 8ELM30125IB080128 

26 3-00705472 CORVEN 
ENERGY 

110 
S/D 1P52FMHE1046431 8CVXCH26LEA069010 

27 3-00706190 ZANELLA ZR 150 A022AGW LF162FMJG1445635 8AGRZM152HC662038 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.698             “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              PAG Nº2982 

 

 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

 
Ordenanza Nª 15.482 – Decreto Nª 906/18 

Otorgar Validez Legal y Autentico 

28 3-00706926 MOTOMEL B110 766GDA 8048222 8ELM1511088048222 

29 3-00706756 YAMAHA YBR 125 A001OWV E3HGE10704 8C6RE2211F0004656 

30 3-00705870 GILERA SMX 200 692KZV AD163FMLF0040578 8EGSMX200FEK00567 

31 3-00707854 YAMAHA YBR 125 118HLE EJE8E038221 8C6KE1345B0008006 

32 3-00707731 CERRO CE 150 789JRW 162FML12081231 8CERJ42IXCX000232 

33 3-00708228 CORVEN 
ENERGY 

110 
A047YXB 1P52FMH8125806 CVXCH297MA169181 

34 3-00707349 APPIA 
STRONGER 

150 
253IQT DY162FMJ2C1056165 BDPZ4KLYXCC006665 

35 3-00707806 BRAVA 
ALTINO 

200 
A094CVP NO VISIBLE NO VISIBLE 

36 3-00708460 CORVEN TRIAX 150 369GLJ Z5JRFMJ81409221 8CVKLOD6JU6AA01154 

37 3-00708576 CERRO CE 110 481KDN 1P52FMH13071296 8CEBF4113EX000016 

38 3-00708540 MOTOMEL CX 150 A025RGV F059422 8ELM31150FB059422 

39 3-00707836 GILERA SMASH S/D 8AGMAZBRECS00045 1P54FMI70004279 

40 3-00707684 HONDA C100 023CRU C100PEN124709 C100PN124709 

41 3-00709452 MOTOMEL BIZ 110 150ESM 6043868 NO VISIBLE 

42 3-00709555 ZANELLA ZB 110 849HSD LC152H4JA170322 NO VISIBLE 

43 3-00709468 GILERA 150 S/D NO VISIBLE LAZPCJLT451000594 

44 3-00709954 MOTOMEL B110 S/D B042735 NO VISIBLE 

45 3-00701750 APPIA BREZZA 318JWP NO VISIBLE NO VISIBLE 

46 3-00709568 CORVEN 
MIRAGE 

110 
A015YWS JL1P52FMH1511201338 8CVXCH8A76A063315 

47 3-00709433 GILERA SMASH A084LYK NO VISIBLE NO VISIBLE 

48 3-00710579 ZANELLA ZB 110 S/D LF1P52FMHH2172806 8AGXCGBZJ6602322 

49 3-00711033 HONDA WAVE A162WSY JA37E3567979 8CHJA5010NP029016 

50 3-00711053 GILERA SMASH A070VOI AD1P52FMHJ0030623 8CXSMASHSJGS17303 

51 3-00709764 MOTOMEL B110 S/D JLP52FMH2283200276 LWGYCHD4172015379 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.698             “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              PAG Nº2983 

 

 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

 
Ordenanza Nª 15.482 – Decreto Nª 906/18 

Otorgar Validez Legal y Autentico 

52 3-00711685 CORVEN TRIAX 150 535IFR ZS162FMJ8B813674 8CVJSKL05BA006752 

53 3-00711827 CORVEN 
ENERGY 

110 
A000XUP 1P52FMHF1417652 8CVKCHGP9FA111355 

54 3-00707886 MOTOMEL CX 150 A005JWG 162FMJ16A02284 LHJYCKLA762767112 

55 3-00710785 MOTOMEL CX 150 A028RUQ H008121 8ELM31150HB008121 

56 3-00712580 ZANELLA RX 150 048DFC 161FMJ61345935 LF3PCKD026D007448 

57 3-00711207 CORVEN 
ENERGY 

110 
561GCT 1P52FMHA1000878 8CVXCHZG19A004373 

58 3-00711163 GILERA SMASH A038HIJ 1P52FMH11071143 NO VISIBLE 

59 3-00711512 ZANELLA ZB 110 204IYZ 1P52FMHZ0049157 NO VISIBLE 

60 3-00710793 YAMAHA T110 S/D E3LGE281759 8CGKE1970G0033430 

61 3-00712671 MOTOMEL B110 715GNI 152EMH09000589 LHJXCHLAC92559591 

62 3-00712814 MOTOMEL B110 517HNA 1528FMH11A02965 LHJXCHLA4B1719073 

63 3-00705448 YAMAHA FZ A130HSP 63F6E30045298 8C6R62452M0000297 

64 3-00711624 GILERA VC 150 967HPS LF162FMJB1223552 8CXVC150SBCF10885 

65 3-00712559 BRAVA 150 S/D 162FMJE2640962 8CUJCKL06AA001820 

66 3-00714706 GILERA SMASH 152IJO LF1P50FMHB1033606 8CXSMASHTB6C13491 

67 3-00712560 MOTOMEL CX 150 S/D 162FMJ10B0277 LHJYCKLA392610826 

68 3-00713980 GILERA SMASH S/D AD1P52FMHG0074932 8CXSMASHSGGS11765 

69 3-00709940 GILERA SMASH 192KTD ADP50FMHE0027861 LYLXCEL50E0001394 

70 3-00710868 HONDA WAVE 945HLC SDH150FMG2B5815407 NO VISIBLE 

71 3-00713015 HONDA C100 305GRW NO VISIBLE NO VISIBLE 

72 3-00714385 GILERA SMASH 557DLD LF1P50FMH71128498 LYLXCGL5071069496 

73 3-00714316 GILERA SMASH A058LEI AD1P52FMHH008676 8CXSMASHSHG20712 

74 3-00711273 CORVEN 
HUNTER 

150 
A005ZTY 162FMJ61036732 8CVPCKJ046A013552 

75 3-00714661 MOTOMEL B125 006HVG B059820 BELM32125BB059820 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.698             “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              PAG Nº2984 

 

 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

 
Ordenanza Nª 15.482 – Decreto Nª 906/18 

Otorgar Validez Legal y Autentico 

76 3-00713791 HONDA 
CG TITAN 

150 
083LOK KC08EZD720488 8CHKC082OPP037515 

77 3-00716053 ZANELLA ZB 125 743KMY 1P54FMI08071329 NO VISIBLE 

78 3-00717122 MOTOMEL B110 S/D NO VISIBLE E8LM36110EB034688 

79 3-00710094 ZANELLA RX 150 S/D 161FMJH1080384 8A6MRXGHZHC504955 

80 3-00715163 ZANELLA ZR 200 738KLH 163FMLZC119913 8A6MZR202EC80037 

81 3-00715934 CERRO CE 110 743JEJ 1P52FMH412100002 NO VISIBLE 

82 3-00716079 KELLER KN 110 A036FGC KN152FMHH006128 8E71CDA78H0006381 

83 3-00715120 BRAVA 
NEVADA 

110 
470ITT 1P52FMHC1646740 8C1C11076GV0B2632 

84 3-00716088 CERRO CE 150 486GPK NO VISIBLE LEAPCK208A0007348 

85 3-00716298 HONDA CF 100 713EHK SPH150FMG285834547 8CHPCGB209L000477 

86 3-00715036 YAMAHA 
KAMAR 

110 
A121XNI 8D6KE1972M NO VISIBLE 

87 3-00718281 MAVERICK 150 S/D A62KMJAC071759 8DMSCA95005000053 

88 3-00718583 YAMAHA FZ 757JSF JE52048592 8CGKB051XDC039267 

89 3-00717469 GILERA SMASH 874IMJ NO VISIBLE NO VISIBLE 

90 3-00718529 BAJAJ 
ROUSER 

135 
S/D JEZWGE79658 8CVA17CZ1HA012669 

91 3-00717615 CORVEN 
ENERGY 

110 
A028RUC JL1P52FMH1510200062 8CVXCH2GA114181 

92 3-00717664 HONDA 
CG TITAN 

150 
S/D KC0862E704627 8CHKC0830EP011582 

93 3-00718803 MOTOMEL B125 220GHV A017768 8ELM32125AB017768 

94 3-00719328 GILERA SMASH S/D ADLP52FMHM0032540 NO VISIBLE 

95 3-00720218 BRAVA 
ELECTRA 

150 
354JPI 162FMJB6000934 LRPNCKLK9C6001163 

96 3-00709256 MAVERICK FOX 997GQH 1P52FNH7A117485 LXYXCH30X7B004599 

97 3-00719063 ZANELLA ZB 110 A007THL LP1P527MH61194661 8AGMBSCACHC200108 

98 3-00719062 CORVEN 
HUNTER 

200 
A036PCM 164FMLZF003624 8CV20P604FA002959 

99 3-00720403 GILERA SMASH 475JIY KT1P50FMHD0011706 8CXSMASHFDGR01231 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.698             “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              PAG Nº2985 

 

 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

 
Ordenanza Nª 15.482 – Decreto Nª 906/18 

Otorgar Validez Legal y Autentico 

100 3-00709257 YAMAHA YBR 125 623EHJ E315E012603 9C6KE068250008600 

101 3-00713770 ZANELLA RX 150 A102WXD 162FMJ1015414 8AGRXESA23C301414 

102 3-00713771 GILERA SMASH 532LPS AD1P52FMI0037366 8410REV1256R005766 

103 3-00718471 GILERA SMASH 811GQH LF1P50FMHA1320458 8CXSMASHEB6R06578 

104 3-00719120 MOTOMEL C150 136IGY 162FMJ0B007926 KJPCLIA6582521245 

105 3-00720239 GILERA SMASH A111YKK AD1P50FMHK0029375 8CXSMASHFKVC04840 

106 3-00721176 MOTOMEL MAX 110 584LDP NO VISIBLE NO VISIBLE 

107 3-00720269 MX  ZM 110 471HME ZX1P52FM05040001 LJ7XCH2BGA208101 

108 3-00718285 MOTOMEL C150 087EHK 7075659 8ELM0211BB075659 

109 3-00720342 MONDIAL CD 110 135KIZ 1P52FMH2101510 8AHJ3P110DR000711 

110 3-00720343 GUERRERO G110 438CKP JL1P50FMH2003071283 LAAXHAB230000167 

111 3-00720418 CORVEN TRIAX 150 601JIY ZS162FMJ80212240 8CVJCKL07CA010917 

112 3-00721755 ZANELLA RX 150 333JGO 161LMJP1054263 8AGMRXGHZPC501817 

113 3-00719555 GILERA SMASH S/D KT1P50FMHD0065558 8CXSMASHTDGC01113 

114 3-00716938 GILERA SMASH S/D JL1P50FMH05A178370 NO VISIBLE 

115 3-00719571 ZANELLA RX 150 S/D 162FMJJ1015292 8AGRX15AZJC301118 

116 3-00722382 ZANELLA RX 150 936JSF 161FRSD1034640 8A6MRX642DC801502 

117 3-00720919 HONDA WAVE S/D SDH150FMGZ 8CHPCGB219L001863 

118 3-00718332 MOTOMEL 150 481KFL 162FMJ2D001943 LB415YC58DC101787 

119 3-00719342 GILERA SMASH 699LAU ADI62FMJF0018286 8CPSAH150F0000013 

120 3-00722023 BAJAJ 
ROUSER 

135 
940KIS JEZWDG46735 8CVA17CZXEA000487 

121 3-00722189 MAVERICK XY 110 S/D 1P52FMH8B002580 NO VISIBLE 

122 3-00724926 GILERA SMASH S/D KT1P50FMHD004557 8CXSMASHFD6R00797 

123 3-00725359 MOTOMEL SR 150 A074OQR H087746 8ELM23150HB087746 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.698             “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              PAG Nº2986 

 

 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

 
Ordenanza Nª 15.482 – Decreto Nª 906/18 

Otorgar Validez Legal y Autentico 

124 3-00721886 YAMAHA YBR 125 107HUD E3D5E038186 8C6KE1272A0023077 

125 3-00725591 GILERA SMASH S/D NO VISIBLE LYLXC6L5781106710 

126 3-00720646 MOTOMEL CX 150 A087TYL NO VISIBLE LHJYCKLAXE2958721 

127 3-00706088 ZANELLA ZR 250 A015YXZ 167FMMMG1351869 8H6MVZRTZHCS00220 

128 3-00726358 ZANELLA ZB 110 S/D ZNLA00A002293 NO VISIBLE 

129 3-00723199 YAMAHA CRYPTON 699LPB EBL6E27448 8C6KE1976F0024715 

130 3-00725649 CORVEN 
ENERGY 

110 
731KMJ CVDA00A003844 8AVXCH2G9EA067103 

131 3-00725563 GILERA SMASH A025BGC AD1P52FMHG0047465 8CXSMSHSGG508213 

132 3-00721068 MOTOMEL B110 A132UGA LO35115 8ELM151JOLBB35115 

133 3-00726297 CORVEN 
ENERGY 

110 
A046YKO 1P52FMHH8131214 8CVXCH265HA176064 

134 3-00725774 KYMCO VISOR 110 879HUK K8221009917 8CMKMC110C1C11957 

135 3-00725572 MOTOMEL B110 S/D A015383 8ELM20070AB015333 

136 3-00721209 ZANELLA ZB 110 A000XPS LF1P52FMHF2168391 NO VISIBLE 

137 3-00718922 MOTOMEL B110 A030LCM G06Y282 8ELM1510G3061282 

138 3-00727288 ZANELLA ZR 150 A061JYY LF162FMJH1573437 8AZREM15JM301047 

139 3-00725471 GILERA SMASH 829DVE NO VISIBLE LMLXC65161031015 

140 3-00727188 ZANELLA ZR 150 A014ULP LF162FMJG1341465 8A6RZM15ZHC660625 

141 3-00727964 
SUZUKI AX 

100 
- S/D 1E50FM6A5D26816 8E55011006B014601 

142 3-00727203 ZANELLA ZB 110 S/D ZNMA00A010190 8AGXBSB04MA009424 

143 3-00727344 CERRO CE 110 370EPU 1P52FMW80305035 LEAXCH50X8B901784 

144 3-00727289 MONDIAL RD 150 474DXG 161FMJ81033663 LF3PCKD088D003441 

145 3-00727370 MOTOMEL B110 820ERL 7009245 8ELM151107B009245 

146 3-00727887 CORVEN 
ENERGY 

110 
308LDN 1P50FMHA12A197312 NO VISIBLE 

147 3-00727374 MOTOMEL B110 305ESN 9011606 8ELM1599098011606 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.698             “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              PAG Nº2987 

 

 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

 
Ordenanza Nª 15.482 – Decreto Nª 906/18 

Otorgar Validez Legal y Autentico 

148 3-00727760 KELLER KN 150 S/D 43ON0000538 KN162FMJK0002355 

149 3-00727805 MOTOMEL B110 726LPB F065903 8ELM15110FB065903 

150 3-00727806 MOTOMEL CX 150 A044AHT H032278 8ELM31150HB032278 

151 3-00725316 CORVEN 150 S/D 162FMJ61079735 8CVPCKD0XGA015298 

152 3-07232946 CORVEN 
HUNTER 

150 
557HUK 162FMJB1283690 LF39CXD0780010212 

153 3-00724993 GILERA SMASH 741JEJ KT1P50FMHD001259 8CXSMSHFDGR0169 

154 3-00716574 MOTOMEL CX 150 150IHT B078455 8ELM42250BB078455 

155 3-00724745 GILERA SMASH 162HWY 1P82FMH08412619 8BXSMASH5BG518118 

156 3-00726572 YAMAHA CRYPTON A128RAI NO VISIBLE NO VISIBLE 

157 3-00730282 GILERA SMASH S/D AD1P50FMHJ0086889 8CXSMASHTJVC00346 

158 3-00730308 GILERA SMASH A017WZE AD1P52FMH40014909 NO VISIBLE 

159 3-00730275 KELLER KN 110 S/D 1P50FMH06137552 8ELM121107B056779 

160 3-00730070 MOTOMEL C150 A088GQJ H038649 8ELM68150HB038649 

161 3-00729902 GILERA VC 150 S/D 162FMJJ0009181 8CXVC150550800309 

162 3-00729916 IMSA IM 110 099ELT QI153FM LAWXEH0E088301755 

163 3-00730086 HONDA GLH 150 A154MBC KA02E5110177 8CHKA0600NP004941 

164 3-00729861 MONDIAL MAX 110 S/D CVMA00A105652 8CMML11A1N2080904 

165 3-00729873 GILERA VC 150 082IOS LF162FMJB1310627 8CXVC150SCCS01609 

166 3-00729709 GILERA GSM 200 S/D LFJ63FML92008807 GSMX20096001753 

167 3-00726812 CORVEN 
ENERGY 

110 
534KYX 1P52FMHF1008446 8CVXCH269EA075945 

168 20302640012503 GILERA SMASH S/D LF1P50FMHA1229603 C8CXSMASHFBGR06263 

169 20610640012520 GILERA SMASH S/D 150FM32007016535 LAAXKHABX70001153 

170 20902370012506 MOTOMEL CX 150 753EGE 162FMJ08313081 LHJYCKLA282543344 

171 20909820912521 GUERRERO G110 S/D ZS150FMH14911918 NO VISIBLE 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.698             “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              PAG Nº2988 

 

 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

 
Ordenanza Nª 15.482 – Decreto Nª 906/18 

Otorgar Validez Legal y Autentico 

172 20902270012528 YAMAHA FZ 762JCI JESZD297704 8C6K0518C009100 

173 20612690012564 MONDIAL 125 S/D 1P52FMI81191427 LF3XCBH08A001611 

174 20010640012564 CORVEN TRIAX 200 A015EZJ Z5J67GML 8CVJCNL066A006994 

175 29913170012603 GILERA VC 200 608JEN 162YML8C103167 8CXVC200RCX002745 

176 30110200012534 CORVEN 150 S/D NO VISIBLE 8CVJGKL02CA012108 

177 30510560012541 MOTOMEL - S/D E002897 8ELM36130EF002B97 

178 30102930012584 GILERA VC 150 746KVP NO VISIBLE 8CXVC150SCC501677 

179 29911870012507 MOTOMEL B110 838ILV C013250 8ELM36110CB013250 

180 3-00728454 MOTOMEL CX 200 536IBS 167FML11B09487 LHJYCCLB102809091 

181 30110620012612 CORVEN 
ENERGY 

110 
S/D JL1P52FMH1510201422 8CVXCH8A16A062189 

182 3-00728471 GUERRERO TRIP 110 725HKD JP50FMH09614789 8A2XCHLM69A035039 

183 31202450012602 GUERRERO G110 S/D 150FM32007032840 LA1AXK6470012178 

184 3-00728499 KELLER KN 110 S/D 1P52FMH71476069 NO VISIBLE 

185 30509520012634 APPIA 
VECTRA 

110 
620FBR 152FMH09440474 8BPC4DLF2CC03439 

186 30009800012650 CORVEN 
ENERGY 

110 
S/D RW152FMH17008070 8DYCH07DJV72200 

187 30702400012594 MOTOMEL B110 872HUK 8053212 8ELN511088053212 

188 30010180012643 ZANELLA ZR 250 S/D 167FMMMH1T21513 8AGMVZRTZJC500199 

189 27813850012658 YAMAHA CRYPTON 293JBK E3J9E-019641 LL8KE187XCB0022 

190 30701870012620 BAJAJ 
ROUSER 

200 
410KPN JLZCEA74928 MD2A56FZ2ELA7772RA 

191 30509940012676 HONDA CJ 150 036KPQ JC30E7A401800 9CZJC3070AR401800 

192 3-00728420 GILERA SMASH A112LIL AD1P52FMHJ0027427 8CXSMASHSJG517651 

193 3-00728425 BAJAJ ROUSER 905LEH JEZWEK07871 MD2A17CZ6EWK47297 

194 30910400012649 APPIA BREZZA 025JXD D4162FMJ2D3040495 8BPSHKLT4DC022822 

195 
ORD. Nº 

14.395/12 
CORVEN 

ENERGY 

110 
S/D CVFA10A003812 8CVXCH2G8FA091832 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.698             “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              PAG Nº2989 

 

 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

 
Ordenanza Nª 15.482 – Decreto Nª 906/18 

Otorgar Validez Legal y Autentico 

196 
ORD. Nº 

14.395/12 
CORVEN 

ENERGY 

110 
S/D JL1P52FMH1507202297 8CVXCH268FA102697 

197 
ORD. Nº 

14.395/12 
GILERA FU S/D LF1P50FMH71150138 LWGXCHL4672016821 

198 
ORD. Nº 

14.395/12 
GILERA SMASH S/D LF1P50FMH71027290 NO VISIBLE 

199 
ORD. Nº 

14.395/12 
APPIA BREZZA S/D DY162FMJ2D5154034 8BPZ4KLY5DC009992 

200 
ORD. Nº 

14.395/12 
ZANELLA ZB 110 S/D 1P52FMH08015169 8A6MBSCACBC204284 

201 
ORD. Nº 

14.395/12 
GUERRERO 110 S/D 1P52FMH0B906489 8A2XCHLNXCA018008 

202 
ORD. Nº 

14.395/12 
MOTOMEL C150 S/D 162FMJ10B52504 LHJPCKLA2A2699983 

203 
ORD. Nº 

14.395/12 
KELLER KN 150 S/D KN162FMJH0004733 8E72A5B13J0001444 

204 
ORD. Nº 

14.395/12 
GILERA SMASH S/D 1P50FMH06007787 LWGXCHL4X62006002 

205 
ORD. Nº 

14.395/12 
MOTOMEL 

110 

FUSION 
S/D G056984 8ELM15110GB056984 

206 
ORD. Nº 

14.395/12 
MOTOMEL CX 150 S/D 162FMJ10D02827 LHJYCKLA192610520 

207 
ORD. Nº 

14.395/12 
IMSA THOPHY S/D QJ157FMI65000096 LAWPEJ0C36C664340 

208 
ORD. Nº 

14.395/12 
MOTOMEL C150 S/D F046145 8ELM68150FB046145 

209 
ORD. Nº 

14.395/12 
ZANELLA ZB 110 S/D 1P52FMH71066887 LF3XCGB037A010037 

210 
ORD. Nº 

14.395/12 
BRAVA 

NEVADA 

110 
S/D 1P52FMIE7619540 8DYCX1249EU002625 

  

MATÍAS RENÉ RISSO 

PROCURADOR GENERAL 

MUNICIPALIDAD DE SALTA 

*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-* 

SUBASTA ADMINISTRATIVA C/BASE DE BIENES DE TERCEROS POR LA MUNICIPALIDAD DE LA 

CIUDAD DE SALTA   

210 (Doscientos Diez) Moto-vehículos – 18 (Dieciocho) Automotores 

La Municipalidad de Salta Subastara el día miércoles 14 de mayo, a hs. 11,00, en el Teatro Municipal, sito en Av. 

Paraguay Nº 1240 de esta Ciudad, los siguientes lo  tes de rodados sin posibilidad de reinscripción registral: 

AUTOMOTORES Y MOTOCICLETAS): AUTOS:  KTP892 - GQT786 - AD074GB - HQF082 - TQY053 - 

AOR498 - LMQ158 - EJX670 - CYB322 - AA403NP - AF472SV - DUB511 - DLT167 - MKF028 - OBT470 - 

AE318MA - AB625RQ - JEC556 - MOTOS: 585KYX - A046LSH - A051KNN - A097HBH - 034KRG - 771IWG 

- 021JMH- A014ONB - 048IBT - 050DXG - A025YUP - 555HUK - A015VIA - 579IUI - 530GFM - A119FWV- 

555LCV - 531GLH - A022AGW - 766GDA - A001OWV - 692KZV - 118HLE - 789JRW - A047YXB - 253IQT- 

A094CVP - 369GLJ - 481KDN - A025RGV - 023CRU - 150ESM - 849HSD - 318JWP - A015YWS - A084LYK - 

A162WSY - A070VOI - 535IFR - A000XUP - A005JWG - A028RUQ - 048DFC - 561GCT - A038HIJ - 204IYZ - 

715GNI - 517HNA - A130HSP - 967HPS - 152IJO - 192KTD - 945HLC - 305GRW - 557DLD - A058LEI - 

A005ZTY - 006HVG - 083LOK - 743KMY - 738KLH - 743JEJ - A036FGC - 470ITT - 486GPK - 713EHK - 

A121XNI - 757JSF - 874IMJ - A028RUC - 220GHV - 354JPI - 997GQH - A007THL -  A036PCM - 475JIY - 

623EHJ - A102WXD - 532LPS - 811GQH - 136IGY - A111YKK - 584LDP - 471HME- 087EHK - 135KIZ - 

438CKP - 601JIY - 333JGO - 936JSF - 481KFL - 699LAU - 940KIS - A074OQR - 107HUD - A087TYL - A015YXZ 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.698             “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              PAG Nº2990 

 

 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

 
Ordenanza Nª 15.482 – Decreto Nª 906/18 

Otorgar Validez Legal y Autentico 

- 699LPB - 731KMJ - A025BGC - A132UGA - A046YKO - 879HUK - A000XPS - A030LCM - A061JYY - 

829DVE - A014ULP - 370EPU - 474DXG - 820ERL - 308LDN - 305ESN- 726LPB - A044AHT - 557HUK - 741JEJ 

- 150IHT - 162HWY - A128RAI - A017WZE - A088GQJ - 099ELT - A154MBC - 082IOS - 534KYX - 753EGE - 

762JCI - A015EZJ - 608JEN - 746KVP - 838ILV - 536IBS - 725HKD - 620FBR - 872HUK - 293JBK - 410KPN - 

036KPQ - A112LIL - 905LEH - 025JXD. BASES: El acto de remate se realizara con base, al contado y al mejor 

postor, en las condiciones en que se encuentran al momento de su realización PAGO: El comprador del bien 

subastado deberá abonar el día del remate, en dinero en efectivo, el precio final de venta y Sellado de Rentas (1,25%); 

extendiendo el Municipio el correspondiente comprobante de pago;.-HONORARIOS: Los honorarios a percibir por 

el martillero  actuante, serán equivalentes al 10% del valor total de venta de cada Lote y deberán ser abonados en el 

mismo acto del remate, al contado, en dinero en efectivo, por parte del comprador.- Este monto no integra el precio 

de venta, debiendo extenderse el correspondiente recibo.-  I.V.A. SOBRE EL BIEN: La Municipalidad de Salta se 

encuentra exenta ante el Impuesto al Valor Agregado.- NO SE OBTENDRA DOCUMENTACIÓN DE LOS 

VEHÍCULOS PARA INSCRIPCION REGISTRAL: PUESTO QUE LOS MISMOS ESTAN INTEGRADOS 

POR RODADOS DESTINADOS A CHATARRAS, POR CONSIGUIENTE, SIN POSIBILIDAD DE 

INSCRIPCION O REINSCRIPCION REGISTRAL.- FORMA Y PLAZO PARA EL RETIRO DE LOS BIENES 

SUBASTADOS: El comprador en subasta deberá retirar los bienes y/o lotes que adquirieran, dentro del plazo de 

cinco (5) días hábiles posteriores a la entrega del Certificado de Subasta.- Si los bienes no se retirasen dentro del 

plazo estipulado, se procederá conforme lo normado para el supuesto de postor remiso.- Los gastos ocasionados por 

el retiro y traslado de los bienes subastados,  son a cargo exclusivo del comprador,  

         

MATÍAS RENÉ RISSO 

PROCURADOR GENERAL 

MUNICIPALIDAD DE SALTA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.698             “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              PAG Nº2991 

 

 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

 
Ordenanza Nª 15.482 – Decreto Nª 906/18 

Otorgar Validez Legal y Autentico 

deslindando toda responsabilidad a la Municipalidad de Salta por los hechos que pudieran acontecer durante el 

periodo referido.- VERIFICACION: Los interesados de compra, deberán verificar las condiciones en que se 

encuentran los bienes integrativos de cada lote, previo a la subasta, encontrándose los mismos en exhibición a tales 

fines durante las 72 hs. previas a la fecha designada para la realización de la subasta, en horario de 10:00 a 17:00hs., 

en el Predio de la Policía de Salta (División de Ejidos Municipales DSV), sito en Avda. Memoria Verdad y 

Justicia intersección Pje. S/N B° El Huaico, de esta Ciudad - El presente edicto se publica conforme los términos 

de Expte. Nº0140044/16967/2025-0, Resolución de la Procuración General Nro. 069 /25.  Fdo.: Dr. Matías Rene 

Risso – Procurador Gral. Municipalidad de la Ciudad de Salta / Dr. Naldo Martin González - Procurador Adjunto 

Municipalidad de la Ciudad de Salta”. - SUBASTA e INFORMES: M.P. Ricardo Yarade – Director de Subastas 

– Procuración Gral.-Municipalidad de la Ciudad de Salta: Cel.: 0387-156-105-383 Tel.: 4160900 

Int.:1024/1055/1025.- 

 

MATÍAS RENÉ RISSO 

PROCURADOR GENERAL 

MUNICIPALIDAD DE SALTA 

*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.698             “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              PAG Nº2992 

 

 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

 
Ordenanza Nª 15.482 – Decreto Nª 906/18 

Otorgar Validez Legal y Autentico 

 


		2025-05-06T09:12:48-0300
	GARNICA Roberto Osvaldo




